
令和４年１２月２２日 

保護者の皆様 

                         福 津 市 立 福 間 南 小 学 校 

                                    コミュニティ・スクール福間南    

                    校 長  三 宅  孝 一 

土曜日学習参観のお知らせ 

師走の候，保護者の皆様におかれましては，ますますご健勝にてお過ごしのことと存じます。また，平素より

本校の教育活動へのご協力をいただき，心より感謝申し上げます。 

さて，下記日程で学習参観をいたします。子供たちが教室で学ぶ様子をご覧ください。お待ちしております。 

また，当日は，「CSウィーク」として，第 2西棟 1階の多目的室で，各学年のふるさと学習や CS委員会，学

習支援ボランティア「にこサポさん」の展示をしています。ご来校の際はどうぞお立ち寄りください。 

なお，前回のアンケートにて保護者様からいただいたご意見を受け，参観方法を変更しております。下記の変

更点をご覧ください。 

記 

１ 日 程  令和５年１月２８日（土） 

２ 留意事項 

○教室内または，廊下からご参観ください。なお，子供たちが学習に集中できるよう，参観中の私語は 

ご遠慮ください。（２学期の参観では，保護者の私語について，多くの方からご指摘がありました。） 

○特別支援学級におきましては，別途担任よりお知らせいたします。 

○３校時参観終了後にお子様と下校する方は，混雑を回避のため，校舎外（昇降口外）でお待ちください。 

○上履きと下足袋をお持ちください。（履いて来られた靴は下足袋に入れてお持ちください。） 

○自家用車でのご来校，ならびに，近隣の商業施設での駐車や路上駐車は，おやめください。（特別なご事情

で自家用車での来校を希望する際は，事前に担任までご相談ください。） 

〇ごきょうだいの参観のため校内で待機する場合は，第１西棟（1年生教室棟）２階 多目的室をご利用く

ださい。※別紙校舎配置図をご覧ください。 

〇発熱や風邪症状等，体調不良がみられる場合は，参観をご遠慮ください。 

 

１校時 
８：５０～９：３５ 

２校時 
９：４０～１０：２５ 

３校時 
１０：４５～１１：３０ 

２ 年 ４ 年 １ 年 

３ 年 ５ 年 ６ 年 

【参観者交代】 

９：１０～９：１５ 
【参観者交代】 

１０：００～１０：０５ 
【参観者交代】 

１１：０５～１１：１０ 
変更点 

① 上記時間帯に教室と廊下の参観場所を交代ください。出席番号で区切っていませんので，前半・後半

で自ら参観場所の交代をお願いします。（交代のタイミングで放送し，お知らせします。）より多くの

方が教室での子供たちの様子が見えるよう，皆様のご協力をお願いします。 

② 教室や廊下からの撮影を認めますが，撮影した動画や画像のＳＮＳへの投稿等は絶対におやめくださ

い。個人情報の保護に関する法律の趣旨をご理解ください。 

また，撮影が子供たちの学習への妨げとならないよう，お気を付けください。  

【お問い合わせ先】 

福間南小学校 ４３－０７７８（教頭 村本） 



トイレ

配膳室

配膳室

正門
職員
トイレ

保健室
女子
更衣

印
刷
室

職　員　室
校
長
室

事
務
室

玄　関

ピロティ

多目的
トイレ

みなっ
ぴールー
ムＢ

和室
みなっぴー
ルームA 放送室

来客
トイレ

男

更

衣売店

昇
降
口

倉
庫

倉
庫 中　庭

音楽室

音

楽

準

備

理

科

準

備

理科室 家庭科室

給食室

あおぞ
ら
１

ＰＴＡ
会議室

トイレ トイレ

図
工
準
備

ひま
わり
１

ひま
わり
２

備蓄 トイレ

２の１ ２の２ ２の３ ２の４ ２の５

４の１ ４の２ ４の３
昇降口

トイレ

体育館ステージ

倉庫，機械室，トイレ トイレ
ト
イ
レ
多目的室

ひま
わり
４

ひま
わり
６

ト
イ
レ 体育館

玄関

第２音楽室
音楽
準備
室

２の６ ２の７ ２の８ プール

多目的
トイレ

ト
イ
レ

第２職員室
ひま
わり
５

ひま
わり
７

職員
トイレ

ふるさと
ルーム

１の１ １の２ １の３ １の４
あおぞら

２

多目的
トイレ

外国語
ルームトイレ ３の５ ３の６ ３の７ ３の８ ４の４ ４の５ わかば

ト
イ
レ

あお
ぞら
３

フリー
ルーム 昇降口

３の３ ３の４ ４の６ ４の７ トイレ
配
膳
室

たん
ぽぽ

図　書　室
トイレ ３の１ ３の２

５の１ ５の２
ひま
わり
３

１の５ １の６ １の７ １の８ 日本語
ルーム

トイレ

トイレ
ト
イ
レ

あおぞら
４ 多目的室

配
膳
室

５の５ ５の６ ５の７

６の１ トイレ６の２ ６の３ ６の４ ６の５ ６の６ ５の４５の３

中央棟１

南棟１Ｆ

北棟１

北棟2Ｆ

北棟3Ｆ

中央棟2

中央棟3

南棟２Ｆ

第１西棟

令和４年度 校舎・教室配置

第１西棟 2 Ｆ

第２西棟

第１西棟 １Ｆ

第２西棟 ２Ｆ

第２西棟 １ Ｆ

CSウィーク展示会場
ご自由にご観覧ください

きょうだい参観までの

待機場所としてどうぞ


